
        

        
            
                
                    
                        [image: Logo]
                    

                    


                    
                        Články
                        Analýzy
                        Akce
                        Dokumenty
                        Lidé
                        Videa
                        Finance
                    

                


                
                    
                        
                    
                

            

        

        
            

    
        
            [image: Logo]
            
                
                    Pirátský politický institut
                
            
        
        
            Politika se často omezuje na dobu výkonu mandátu a na tvorbu komplexních a dlouhodobých řešení tak nezbývá vůle ani čas. Institut π ve spolupráci s akademickou obcí i dobrovolníky z řad expertů i širší veřejnosti se proto přesně tomu bude věnovat.
Institut π iniciuje a rozvíjí diskurz o obtížných a pro životaschopnost demokratické společnosti důležitých otázkách. Podílí se na nacházení možných řešení, analyzuje výhody a nevýhody různých přístupů a alternativ, otevírá diskuzi o nich a pomáhá je uskutečňovat.
Práce institutu je otevřená a inkluzivní a opírá se především o akademickou radu a dobrovolnický kruh. Institut vytváří živnou půdu pro práci a iniciativu odborníků i dobrovolníků napříč obory, včetně spolupráce s občanskými aktivisty a organizacemi, a to i mezinárodně.

        
    


    
        
            Aktuálně


            	
                        
                            

                            
                                
                                    
                                
                                Technologický přehled 2023/11


                                
                                    
                                        Výběr zajímavých událostí, názorů a dalších novinek z oblasti technologického vývoje, digitalizace, egovernmentu, umělé inteligence, kybernetické bezpečnosti, robotiky a příbuzných témat.
                                    

                                

                                
                                    Přidáno 3. ledna 2024
                                
                            

                        
                    
	
                        
                            

                            
                                
                                    
                                
                                Moderné otroctvo a pozícia Ruska


                                
                                    
                                        Téma moderného otroctva predstavuje akútny problém súčasnej spoločnosti, ktorý zahŕňa rôzne formy vykorisťovania a nútenej práce, ktoré postihujú milióny ľudí po celom svete. Moderné otroctvo zahŕňa praktiky ako nútená práca v továrňach, na farmách a v domácnostiach, obchod s ľuďmi, detská práca, nú...
                                    

                                

                                
                                    Přidáno 3. ledna 2024
                                
                            

                        
                    
	
                        
                            

                            
                                
                                    
                                
                                Technologický přehled 2023/10


                                
                                    
                                        Výběr zajímavých událostí, názorů a dalších novinek z oblasti technologického vývoje, digitalizace, egovernmentu, umělé inteligence, kybernetické bezpečnosti, robotiky a příbuzných témat.
                                    

                                

                                
                                    Přidáno 28. listopadu 2023
                                
                            

                        
                    



            
                
                    
                    Další články

                
            

        

    

    
        Akce s naší účastí


        

                
                    
                        	
                            
                                
                                    
                                        26. 4. 2024
                                    
                                    
                                        
                                             | 
                                        
                                        Brno
                                    
                                
                            

                            Fast fashion vs Slow fashion
                        


                        	
                            
                                
                                    
                                        4. 12. 2023
                                    
                                    
                                        
                                             | 
                                        
                                        Pirátské centrum Praha
                                    
                                
                            

                            Hlasování kvalifikovanou většinou v Radě EU - diskuze
                        


                        	
                            
                                
                                    
                                        12. 10. 2023
                                    
                                    
                                        
                                             | 
                                        
                                        Praha
                                    
                                
                            

                            Redefinice znásilnění
                        


                        	
                            
                                
                                    
                                        4. 10. 2023
                                    
                                    
                                        
                                             | 
                                        
                                        Brno
                                    
                                
                            

                            Green Deal: Naděje nebo slepá ulička?
                        



            
                
                    
                        
                            
                                	
                                    
                                        
                                            
                                                20. 7. 2023
                                            
                                            
                                                
                                                     | 
                                                
                                                Brno
                                            
                                        
                                    

                                    Fiat peníze a co s nimi
                                


                                	
                                    
                                        
                                            
                                                13. 6. 2023
                                            
                                            
                                                
                                                     | 
                                                
                                                Brno
                                            
                                        
                                    

                                    Data & politika - seminář a panelová debata
                                


                                	
                                    
                                        
                                            
                                                22. 5. 2023
                                            
                                            
                                                
                                                     | 
                                                
                                                Brno
                                            
                                        
                                    

                                    Transformace energetiky
                                


                                	
                                    
                                        
                                            
                                                18. 4. 2023
                                            
                                            
                                                
                                                     | 
                                                
                                                Brno
                                            
                                        
                                    

                                    Druhé setkání dobrovolnického kruhu
                                



                
            

        

        
            
            Další akce

        
    

    
        
            
                Dokumenty


                	
                            
                                
                                    Seznam všech usnesení
                                

                                
                                    Přidáno 24. listopadu 2023
                                
                            
                        
	
                            
                                
                                    Výroční zpráva Institutu π, z.ú. za rok 2022
                                

                                
                                    Přidáno 25. srpna 2023
                                
                            
                        
	
                            
                                
                                    Výroční zpráva Institutu π, z.ú. za rok 2021
                                

                                
                                    Přidáno 23. srpna 2023
                                
                            
                        
	
                            
                                
                                    Zápisy
                                

                                
                            
                        


            

            
                
                Další dokumenty

            
        

    

    
        

        Finance


        
            Podpořte institut π


            
                Zvláštní transparentní účet zřízený dle §17a (2) bodu (a) zákona 494/1991 Sb. s tříletou historií sloužící pro příspěvky ze státního rozpočtu, příjmy z darů a jiných bezúplatných plnění: 2002103571 / 2010.
Samotné nakládání s prostředky je možné sledovat na provozním transparentním účtu 2702103564 / 2010.
Dle zakládací listiny (bod 13.4.1) institut zveřejňuje také všechny faktury a doklady na výdaje a účetní deníky.
Výpisy z termínovaného účtu naleznete zde.

            

        

    

    
        

        
            Kontakty


            	
                    Sídlo

                    Na Moráni 360/3, 128 00 Praha
                
	
                    Pobočka

                    Peroutková 290/5, 602 00 Brno
                
	
                    Email

                    
                        info@pii.cz


                        
                            
                        

                    
                
	
                    Datová schránka

                    48xmvrp
                


        

    

    
        

        Lidé


        
            
                
                    Ředitel

                    
                        Ředitel je statutárním orgánem ústavu, řídí jeho činnost, jedná jeho jménem a rozhoduje ve všech záležitostech, které nespadají do pravomoci jiných orgánů.

                    


                    	
    
        
            
        

                
                    Mgr. et Mgr. Petr Zámečník, Ph.D.
                

        
                
                    
                

            
        
    


    
        ředitel

    



                

                
                    Akademická rada

                    
                        Akademická rada je poradním orgánem ústavu a v rámci své činnosti zejména poskytuje správní radě stanoviska k ideovému směřování, strategickým materiálům, rozpočtu a plánu činností ústavu. Dále vykonává akademická rada dohled nad ideovou a odbornou kvalitou výstupů ústavu.

                    


                    	
    
        

                
                    Mgr. RNDr. Michaela Pixová Ph.D.
                

        
    


    

	
    
        

                
                    PhDr. David Černý Ph.D.
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Mgr. František Kopřiva Ph.D
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Mgr Martin Tremčinský  Ph.D.
                

        
    


    

	
    
        

                
                    prof. Alexandr Isavnin
                

        
    


    



                
            


            
                
                    Kontrolor

                    
                        Kontrolor je kontrolním orgánem ústavu.

                    


                    	
    
        
            
                
                    Jiří Kárský
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        kontrolor

    



                
                
                    Správní rada


                    
                        Správní rada dbá o zachování účelu, pro nějž byl ústav založen, a dohlíží na řádné hospodaření s jeho majetkem.

                    


                    	
    
        
            
                
                    Ivor Kollár
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        člen správní rady

    

	
    
        
            
                
                    Jan Lipavský
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        člen správní rady

    

	
    
        
            
                
                    Tereza Hubáčková
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        členka správní rady

    

	
    
        
            
                
                    Libor Dušek
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        člen správní rady

    

	
    
        
            
                
                    Jana Michailidu
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        členka správní rady

    

	
    
        
            
                
                    Arnošt Štěpánek
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        předseda správní rady

    

	
    
        
            
                
                    Michal Bláha
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        člen správní rady

    



                
            

            
                
                    Dobrovolnický kruh

                    
                        Dobrovolnický kruh je participační orgán ústavu. Účelem dobrovolnického kruhu je sdružovat osoby, které se chtějí dobrovolně podílet na činnostech ústavu, a navrhovat správní radě projekty pro realizaci ústavem v souladu s účelem ústavu. Za dobrovolnický kruh s dalšími orgány ústavu jedná Dominika Michailidu. V případě zájmu o členství kontaktujte Jiřího Palounka na info@pii.cz.

                    

                    
                        Členové dobrovolnického kruhu
                    

                    	
    
        

                
                    Adam Wantulok
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Aleš Jakl
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Dalibor Záhora
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Daniel Mazur
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Dominika Michailidu
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Jakub Wolf
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Jan Lička
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Jan Podhajský
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Jiří Koten
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Jiří Palounek
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Lukáš Navrátil
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Marek Pavlík
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Marta Martinová
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Martin Kučera
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Michael Polák
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Vladislav Čermín
                

        
    


    

	
    
        

                
                    Vojtěch Pikal
                

        
    


    



                
            

        


        
            Zaměstnanci


            

                    Zaměstnanci poskytují administrativní, organizační a expertní podporu pro vykonávání činností ústavu.

                


                
                    
                        	
    
        
            
                
                    Bc. Zuzana Varmužová
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        asistentka ředitele

    

	
    
        
            
                
                    Jakub Wolf
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        expert oblasti současných společenských
výzev a problémů
administrátor systému

    

	
    
        
            
                
                    Bc. Sabína Bieliková
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        expertka oblasti současných společenských
výzev a problémů

    

	
    
        
            
                
                    Mgr. Marek Lahoda
                
            

            
                
                    
                        
                    

                
            
        

    


    
        expert oblasti klimatu a enviromentálních
problémů

    

	
    
        
            
                
                    
                
            

            
        

    


    

	
    
        
            
                
                    
                
            

            
        

    


    

	
    
        
            
        

                
                    Mgr. Šárka Syslová
                

        
                
                    
                

            
        
    


    
        PR specialistka

    



        
    


        


        
            
                
                    
                        
                            [image: Licence CC BY-SA 4.0]
                        
                        
                            
                            Kontakty
                        
                    


                    
                        
                            
                                
                                Mastodon
                            
                        
                        
                            
                                𝕏
                                Twitter
                            
                        
                        
                            
                                
                                LinkedIn
                            
                        
                        
                            
                                
                                Facebook
                            
                        
                        
                            
                            RSS
                        
                    

                

            
        


        
            
                
                    
                

                
                    Články
                    Akce
                    Dokumenty
                    Lidé
                    Videa
                    Finance
                

            

        


        

        
            
        
    